
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně 
 
Č.j. MPSV-UP/107955/15/BM, 13/2015   
 
Informace a poskytnutí údajů ve věci politiky zaměstnanosti  
 
Dotaz: 
ze dne: 22.11.2015 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
Na základě výše uvedeného zákona žádám o poskytnutí informace: 
 

- výdaje na jednotlivé druhy politiky zaměstnanost- APZ, PPZ za jednotlivé roky 2011 – 
1. pol. 2015 v okrese Hodonín. 

- počet vyplacených podpor v nezaměstnanosti v letech 2011 – 1. pol. roku 2015 a to 
v okrese Hodonín. 

- výdaje na jednotlivé nástroje aktivní politiky zaměstnanosti, údaje o rekvalifikacích, 
veřejně prospěšných pracích a společensky účelných pracovních místech za roky 
2011 – 1. pol. roku 2015 a to konkrétně o tom, kolik osob se výše uvedených nástrojů 
aktivní politiky zaměstnanosti zúčastnilo, kolik jich je i přes jejich využití stále v 
evidenci úřadu práce a zda se uchazečům o zaměstnání podařilo po absolvování 
rekvalifikačního kurzu najít zaměstnání v oboru, na který se rekvalifikovali - a to v 
okrese Hodonín. 

 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Brně: 
 
Úřad práce ČR - Krajská pobočka v Brně jako povinný subjekt dle ust. § 2 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve 
smyslu ust. § 14 cit. zákona, Vám na základě Vaší žádosti, doručené dne 22.11.2015, 
o poskytnutí informací týkajících se politiky zaměstnanosti, vyplácení podpor 
v nezaměstnanosti, výdajů na jednotlivé nástroje aktivní politiky zaměstnanosti, údajů o 
rekvalifikacích, veřejně prospěšných pracích a společensky účelných pracovních místech za 
roky 2011 – 1. pol. roku 2015 v okrese Hodonín, poskytuje následující informace.  
 
1/  Výdaje na APZ /VPP a SÚPM/ 

Počty uchazečů podpořených na jednotlivých nástrojích za jednotlivé okresy lze zjistit na 

následujícím odkaze http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/mes 

 
Výdaje za jednotlivé nástroje APZ: 
Rok 2011 bylo vyplaceno  
VPP               21.183.360,-- Kč 
SÚPM           24.263.359,-- Kč 
 
Rok 2012   bylo vyplaceno k 30. 11. 2012 /k 31.12.2012 nemáme údaje k dispozici – IS AIS/   
VPP                6.068.000,-- Kč 
SÚPM           11.916.000,-- Kč 
 
Rok 2013 bylo vyplaceno k 31. 12. 2013 
VPP                40.763.484,-- Kč 
SÚPM            22.632.872,-- Kč 

http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/mes


 
Rok 2014 bylo vyplaceno k 31. 12. 2014 
VPP               42.267.819,-- Kč 
SÚPM           40.208.244,-- Kč 
 
Rok 2015 vyplaceno k 30. 6. 2015 
VPP                14.221.943,-- Kč 
SÚPM            30.767.926,-- Kč 
 
Kolik uchazečů se vrací po realizaci nástrojů APZ do evidence Úřad práce nesleduje. 
 
2/  Výdaje na podpory v nezaměstnanosti 
Rok 2011 vyplaceno  za 1/11 – 12/11 
204.206.005,-- Kč 
 
V roce 2012 a 2013 se výplaty podpor v nezaměstnanosti realizovaly přes IS AIS, kdy se 
platby automaticky překlopily do jednotného výplatního místa Brno, proto nemáme možnost 
poskytnout přehled těchto plateb. KoP Hodonín zpracovával přes platební poukaz pouze 
platby, které dobíhaly v IS OK práce, a ty byly následující   
Rok 2012   vyplaceno za 1/12 – 12/12 
49.914.362,-- Kč 
Rok 2013 vyplaceno za 1/13 – 12/13 
4.307.629,-- Kč 
 
Rok 2014 vyplaceno za 1/14 – 12-14 
158.191.923,-- Kč 
 
Rok 2015 vyplaceno za 1/15 – 6/15 
84.392.334,-- Kč 
 
Počet vyplacených podpor v nezaměstnanosti v letech 2011 – 1. pololetí 2015 (počet 
případů, ve kterých byla uchazečům PvN přiznána)  30.578. 
 
3/ 
Rekvalifikace 
Rok                                           Počet rekvalifikantů                    Výdaje 
2011                                              1.595                                           8.870.000,-- Kč 
2012                                            nelze zjistit (IS AIS)                      nelze zjistit 
2013                                            nelze zjistit (IS AIS)                      nelze zjistit 
2014                                                 719                                            5.030.000,-- Kč 
1. pol. 2015                                      436                                            3.156.000,-- Kč 
 
Počty uchazečů, kteří se po absolvování rekvalifikace zaměstnali v oboru, na který se 
rekvalifikovali, Úřad práce nesleduje. 
 
Poskytnuté informace Vám zasíláme na Vámi uvedenou  e-mailovou adresu xxx 

 

S pozdravem 


